DIÁRIO OFICIAL Nº 32809 19Sexta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2015

HOSPITAL REGIONAL DE
SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA INTERNA Nº 001 DE 02 JANEIRO DE 2015.
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de
17/06/2014.
RESOLVE: DESIGNAR, a servidora ALINE GONÇALVES DE
SOUSA, Agente Administrativo, Matricula 54194142-1, para
responder pela Diretoria Administrativa e Financeira, a partir de
02.01.2015, ate ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis em, 02 de janeiro de 2015.
Durvalina Serrão Pinto
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 788742

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo médico nº 162429A/1
Nome: ANTONIO BORCEM MONTEIRO
Matricula: 3276961/1
Lotação: Seção de Administração de Edifícios
Cargo: Vigia
Número de dias: 46 (quarenta e seis)
Período de afastamento: 04/11 a 19/12/2014

Protocolo 788635

ERRATA
.

ERRATA AO ADITIVO DE CONTRATO AJUR Nº 38/2013 Processo
nº. 2013123257

Objeto da Errata ao contrato de Empreitada AJUR nº 38//2013:
a presente errata tem por fi m alterar a data DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO, nos seguintes termos: Onde se lê: “término em
24/01/2015”. Leia-se: “término em 22/06/2015”, e onde se lê
90 dias. Leia-se: 240 dias
Fundamentação Legal: respaldo no PRINCÍPIO DA
CONVALIDAÇÃO, previsto no artigo 55 da Lei 9.784, de 29
de janeiro de 1999, que permite a administração regularizar
o ato administrativo que foi anuído tacitamente, vez que não
acarretaram lesão ao interesse público.

Belém, 01 de dezembro de 2015.
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Secretário de Estado de Transportes
Protocolo 788462

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 003/2015-GP DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
Nomear o Sr. VICENTE AURELIO ABNADER DO CARMO
como ADMINISTRADOR FINANCEIRO I, lotado na Diretoria
Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará - CPH, a contar de 05 de janeiro de 2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 14 de janeiro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 788597

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações-CPL da Companhia de
Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, instituída pela
PORTARIA Nº 062/2014-GP de 03/07/2014, torna público
o resultado do Convite nº 006/2014-CPL/CPH, referente à
contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção (preventiva e corretiva) do sistema
de ar condicionados do Terminal Hidroviário do Porto de Belém
Luiz Rebelo Neto,derivado do Processo nº 2014/424838, chegou
ao seguinte resultado: a empresa PATRICK B DE SOUZA- EL
SHAMAH SERVICE AR CONDICIONADO, inscrita no CNPJ/MF
nº 16.750.886/0001-20, foi à vencedora do único item pelo
valor global de R$78.000,00 (setenta e oito mil reais), por ter
apresentado a proposta mais vantajosa para a contratação. Para
todos os efeitos legais.
Belém/PA, 29 de dezembro de 2014.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Presidente CPL/CPH

Protocolo 788592

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações-CPL da Companhia de
Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, instituída pela
PORTARIA Nº 062/2014-GP de 03/07/2014, torna público
o resultado do Convite nº 007/2014-CPL/CPH, referente à
contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção (preventiva e corretiva) do sistema
elétrico e hidraúlico do Terminal Hidroviário do Porto de Belém
Luiz Rebelo Neto,derivado do Processo nº 2014/424678, chegou
ao seguinte resultado: a empresa PATRICK B DE SOUZA- EL
SHAMAH SERVICE AR CONDICIONADO, inscrita no CNPJ/MF
nº 16.750.886/0001-20, foi à vencedora do único item pelo
valor global de R$72.000,00 (setenta e dois mil reais), por ter
apresentado a proposta mais vantajosa para a contratação. Para
todos os efeitos legais.
Belém/PA, 30 de dezembro de 2014.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Presidente CPL/CPH

Protocolo 788671

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise
conjunta da Comissão Permanente de Licitação e parecer da
Gerência Jurídica, referente ao Processo nº 2014/424838 resolve :
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado do Convite nº 006/2014-
CPL/CPH, referente à contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção (preventiva e corretiva)
do sistema de ar condicionados do Terminal Hidroviário do Porto
de Belém Luiz Rebelo Neto, chegou ao seguinte resultado:
a empresa PATRICK B DE SOUZA- EL SHAMAH SERVICE AR
CONDICIONADO, inscrita no CNPJ/MF nº16.750.886/0001-20,
foi a vencedora do único item pelo valor global de R$78.000,00
(setenta e oito mil reais),por ter apresentado a proposta mais
vantajosa para a contratação. Para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 06 de dezembro de 2014.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Presidente da CPH

Protocolo 788593

PORTARIA Nº 004/2015-GP DE 15 DE JANEIRO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E:
SUSPENDER por necessidade de serviço, a contar de 14/01/2015
o período de férias do servidor DEMÉTRIO DIB HAGE NETO,
matrícula nº. 57224325, ocupante do cargo de Gerente,
concedidas através da Portaria n° 100/2014-GP, de 13/11/2014,
publicada no DOE n° 32.768 de 14/11/2014, referente ao
exercício 2013/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 15 de janeiro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 788599

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise
conjunta da Comissão Permanente de Licitação e parecer da
Gerência Jurídica, referente ao Processo nº 2014/424678 resolve :
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado do Convite nº 007/2014-
CPL/CPH, referente à contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção (preventiva e corretiva)

do sistema de elétrico e hidraulico do Terminal Hidroviário do
Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, chegou ao seguinte resultado:
a empresa PATRICK B DE SOUZA- EL SHAMAH SERVICE AR
CONDICIONADO, inscrita no CNPJ/MF nº16.750.886/0001-20,
foi a vencedora do único item pelo valor global de R$72.000,00
(setenta e dois mil reais),por ter apresentado a proposta mais
vantajosa para a contratação. Para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 07 de janeiro de 2015.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Presidente da CPH

Protocolo 788673

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA No 001/2014
AVISO DO RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS -

FASE HABILITATÓRIA
A Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará - ARCON-PA, por intermédio da Comissão de
Licitação de Serviço de Transporte Hidroviário Diferenciado de
Passageiros torna público, o resultado da análise dos recursos
interpostos pelas empresas quanto a inabilitação das mesmas
na Concorrência n° 01/2014 - Tipo Menor Tarifa, cujo objeto é
a Outorga de Concessão de Prestação de Serviço de Transporte
Hidroviário Diferenciado de Passageiros entre os Municípios de
Belém, Soure e Salvaterra, Após análise dos Recursos, foram
julgadas inabilitadas as empresas: RODOFLUVIAL BANAV LTDA
e a VIAÇÃO TAPAJÓS LTDA. Mantida a Decisão da Comissão de
Licitação. Em razão das inabilitações considera-se a licitação
fracassada. Os autos serão remetidos a Autoridade Superior.

Protocolo 788625

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: 002
TÉRMINO VINCULO :01.01.2015
TIPO: TÉRMINO VINCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: TÉRMINO DE CONTRATO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
SERVIDOR: TEMPORÁRIO/ RODRIGO SOUZA DOS REIS
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
ORDENADOR: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 788626

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº012 /2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b”
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o  Memº  005/15  de 08.01.2015- GLT.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94,
90 (noventa)dias, de Licença Premio ,ao servidor, ERIVALDO
GUERREIRO CALVINHO, matricula nº3167895/1,Assistente
Técnico, no período de 12.01.2015 a 11.04.2015,correspondente
ao período aquisitivo de 28.11.1994 a 27.11.2000.
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará- ITERPA,
em 13 de janeiro de 2015.

Protocolo 788435